Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

or. nO10/193 - SEMAD/DGD/MBV Novo Hamburgo, 10 de julho de 2013.

Assunto: Resposta a Requerimento n° 546/2013.

Senhor Presidente,

Câiiíi ifliiffi if 11iil rfiilro
PROTOCOLO GERAL 0000499
Data: 15/0712013 Horário: 13:16

Administrativo -
Edital 02/2011 - Prof. Língua Portuguesa - 20h
Aprovados: 48

Chamados até a 16°

Edital 02/2011 - Prof. Língua Portuguesa - 20h

Aprovados: 61

Em atenção ao Requerimento nO546/2013, protocolado sob n° 63279/2013-6, de

autoria do nobre Vereador Issur Koch, temos a informar:

.Atualmente existem tais editais em vigência. Abaixo seguem dados referentes à
solicitação:

Edital 0112011- Prof. Educação Infantil- 40h

Aprovados: 306

Chamados até a 75°

Edital 02/2011 - Prof. Educação Infantil- 20h

Aprovados: 280

Chamados até a 80°

Edital 02/2011 - Prof. Ensino Fundamental- 20h

Aprovados: 133

Chamados até a 133°

Edital 02/2011 - Prof. Ciências - 20h

Aprovados: 45

Chamados até a 11°

Edital 02/2011 - Prof. Geografia - 20h

Aprovados: 13

Chamados até a 5°

Edital 02/2011- Prof. História - 20h
Aprovados: 64

Chamados até a 3°

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999
www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos,
Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

i •
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Chamados até a 12°

Edital 0112012 - Prof. Artes - 20h
Aprovados: 30

Chamados até a 11°

Edital 0112012 - Prof. Ed. Física - 20h
Aprovados: 45

Chamados até a 8°

Edital 0112012 - Prof. Inglês - 20h

Aprovados: 35

Chamados até a 7°

Entre 02/07/2013 e 24/07/2013 está aberto para inscrições o concurso público,
Edital 01/2013 composto pelos cargos de Professor de Ensino Fundamental-
Anos Iniciais - 20h e Professor de Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 40h.

Atenciosamente,

l,-(' J-~V(-~--
LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

Ao Senhor
ANTONIO LUCAS
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999
www.novohamburgo.rs.qov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos,
Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.qov.br